
Menu
Speise- und

Getränkekarte

Boxhagener Straße 16, 10245 Berlin







Flaschenbier
(Bottled beer)

Kilkenny Red Ale
Maisel’s Pale Ale
Desperados
Heineken
Heineken 0,0%
Augustiner Helles
Maisel’s Weisse Original
Maisel’s Weisse Kristall
Maisel’s Weisse Alkoholfrei

Cider
Bulmers                       
Pear, Red Berries oder Original

Vom Fass
(Draft beer)

MacLaren’s Pils
 Pitcher 1,5l
Guinness 
 Pitcher 1,5l
Newcastle Brown Ale
 Pitcher 1,5l
Strongbow Cider
 Pitcher 1,5l
Zu den Pitchern gibt es maximal 3 Gläser

Biermixes
(Mixed beer)

Snakebite
Cider, Pilsner & Cassis-Sirup

Poor Man’s Black Velvet 
Cider & Guinness

Liverpool Kiss
Guinness & Cassis-Sirup

Black and Tan
Pilsner & Guinness 

Black Castle
Newcastle Brown Ale & Guinness

Car Bomb
0,2l Guinness, Baileys & Whiskey

Radler
Pilsner & Sprite 2

0,33l 0,5l
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
 3,70
 3,70
 3,70
 3,70

4,90

0,3l 0,5l
2,70 3,50
       8,90
3,10 4,50
      12,50
2,90 4,20
      11,90
2,90 4,20
      11,90

0,5l
4,70

4,90  

4,90

4,90

4,90

5,90  

3,50  

 



Weißwein
(White Wine)

Chardonnay
auch als Weißweinschorle

Riesling
auch als Weißweinschorle 

Rotwein
(Red Wine)

Merlot
Cabernet Sauvignon 

Champagner & Sekt
(Champagne & Sparkling Wine)

Prosecco
Moet & Chandon Imperial
 Flasche 0,75l

Wodka Longdrinks
Smirnoff Longdrinks 
Orange, Maracuja, Cranberry,
Tonic4  oder Cola1,2,3

Smirnoff mit Bums3

Smirnoff & Tantrum

Smirnoff Red Bull1,3,5

Moscow Mule1

Smirnoff, Gurke & Ginger Beer

Whiskey Longdrinks
Jameson Cranberry
D.E.W. & Ginger1

Tullamore D.E.W. & Ginger Ale 

Apple D.E.W.  
Tullamore D.E.W. & Apfelsaft

Jack Cola1,2,3 /Ginger1

Jack Daniels & Cola /Ginger Ale

Jack Honey Ginger1

Jack Daniels Honey & Ginger Ale

Lynchburg Lemonade2

Jack Daniels, Triple Sec, Sprite

Other Longdrinks
Southern Highball1
Southern Comfort & Ginger Ale

Pimm’s Cup No. 11

Pimm’s & Ginger Ale 

Captain Cola1,2,3 

Ahoi! - DER Captain

Cuba Libre1,2,3 

Havana Club 3 anos, Limette, Cola

Jägerbomb1,3,5

Jägermeister & Red Bull

Gin Tonic
Gordon’s Gin Tonic4

mit Zitronenspalte & Tonic

Bombay Sapphire Tonic4

mit Limettenspalte &  Goldberg Tonic

Tanqueray Dry Tonic4 

mit Gurke & Goldberg Tonic

Tanqueray No. 10 Tonic4

mit Earl Grey-Teebeutel & Goldberg Tonic

6,00
  
  

6,50

6,50
6,50

6,50
6,50

6,50

6,50

6,50 

6,50

6,00

6,00

6,00

6,00

6,50

6,00 

7,00 

7,00 

8,00 
  
  

0,2l
3,90

3,90  

0,2l
3,90
3,90  

0,1l
3,00

80,00  

1) mit Farbstoff 2) mit Konservierungsstoffen 3) koffeinhaltig 
4) chininhaltig 5) mit Taurin 6) mit W



Spirituosen & Liköre
(Spirits & Liqueurs)

Jägermeister
Pfefferminzlikör
Sambuca
Amaretto
Pimm’s No. 1

 
Bourbon/Tennessee
Jim Beam
Jack Daniels
Jack Daniels Rye
Jack Daniels Single Barrel
Maker’s Mark

Whiskeyliköre
Baileys
Southern Comfort
Irish Mist
Drambuie
Jack Daniels Honey
Jack Fire

Whisk(e)y (doppelt = 8cl)

Irish Whiskey
Paddy
Kilbeggan
Jameson
Tullamore D.E.W.
Tullamore D.E.W. 12 years
Bushmills 10 years

Scotch Whisky - Frag Barney

Johnnie Walker Red Label
Johnnie Walker Black Label
Glenlivet Founder’s Reserve
BenRiach 10 years
Talisker Skye
Laphroaig 10 years
Glenfiddich 12 years
Glenfiddich 18 years
MacAllan Amber
Lagavulin 16 years
Glen McKenna 50 years
Ein Jahr gespart und die Flasche gehört euch

Canadian  - Hoser Hut trifft MacLaren’s

Canadian Club
Old Canada

4cl 
  4,50
5,00
6,00
 6,50
 6,00

4cl
4,00
4,00
4,50
4,50
4,50
4,50

2cl

2,50
2,50

4cl 
 5,00 
5,00
5,50
5,50 
7,00
6,50  

 
 4cl

5,00 
6,50 
7,00
7,50
8,00
8,00
7,00 

12,00
11,00 
11,00

2500,00

4,50
4,50

2cl 4cl
2,00 3,50
2,00 3,50
2,00 3,50
2,00 3,50
2,50 4,00



Gin

Gordon’s Gin
Bombay Sapphire
Tanqueray Dry Gin
Tanqueray No. 10

Tequila 
don’t drink Tequila, oder doch...

Tequila Silver
Tequila Gold
El Jimador Blanco
El Jimador Reposado

Wodka - aber ähm

Smirnoff
Belvedere

Rum

Captain Morgan
Havana Club 3 anos
Havana Club 7 anos

2cl 4cl
2,50 4,00 
4,00 7,00

 

2cl 4cl
2,50 4,00
2,50 4,00
3,00 5,00

2cl 4cl
2,50 4,00
3,00 5,00
3,00 5,00
3,50 6,00

2cl 4cl
2,50 4,00 
2,50 4,00 
3,00 5,00
3,00 5,00

1) mit Farbstoff 2) mit Konservierungsstoffen 3) koffeinhaltig 
4) chininhaltig 5) mit Taurin 6) mit Antioxidationsmitteln

Love MacLaren’s Pub, Drink resPonsibLy



Robin Scherbatsky
Vanillewodka, Erdbeersirup,
Pfirsichsirup, Sahne
Cranberrysaft

Robin Sparkles
Sekt, Wodka,  Erdbeersirup,
Limettensaft

Appletini
Wodka, Triple Sec, Blue Curacao, 
Apfelsaft

Cosmopolitan
Wodka, Triple Sec, Cranberrysaft, 
Limettensaft

Watermelon Wingman
Wodka, Wassermelonenlikör,
Grenadine, Zitronensaft,
Orangensaft

Sex in Ted’s Room
Wodka, Pfirsichlikör, Pfirsichsirup
Cranberrysaft, Ananassaft

High Five Iced Tea
Wodka, Gin, Tequila, weißer Rum, Triple 
Sec, Limettensaft, Cola1,2,3

Mojito
weißer Rum, Limette, frische Minze, 
Rohrzucker, Mineralwasser

7,00

6,50

6,50

6,50

6,50

6,50

7,00

6,50

 
Minnesota Tidal Wave
Vanillewodka, Erdbeersirup,
Pfirsichsirup, Sahne
Cranberrysaft

Barneys Sour
Scotch, Limettensaft, Zuckersirup

MacLaren’s Special
weißer Rum, brauner Rum, Kokossirup, 
Grenadine, Limettensaft, Bananensaft,
Ananassaft, Orangensaft 

Woooo-Girls-Tai
weißer Rum, brauner Rum, Triple Sec,
Orgeat, Limettensaft,
Orangensaft, Rum 73%

Puzzles Colada
Weißer Rum, Sahne, Kokossirup,
Ananassaft, Maracujasaft

Der Blitz
weißer Rum, brauner Rum,
Kirschlikör, Grenadine, Orangensaft, 
Limettensaft

blue milk of tattoine
WoDKA, Blue Curacao,
vanillesirup, milch
Death star
jägermeister, scotch, wodka,
triple sec, Limettensaft, cola

7,00

6,50

6,50

7,00

6,50

7,00

6,50

7,00

cocktailShots

Hemingway Sour
Gin, Grenadine, LIMETTENsaft

B-52
Kahlua, Baileys, Rum 73%

Jack Frost
Jack Daniels, Pfefferminzlikör

Baby Guinness
Kahlua, Baileys

4cl
3,50

5,00

3,50

3,50

MacLaren’s-Shots
So startet ihr einen legendären Abend!

Mexikaner
Senor Justicias Empfehlung (scharf!)
Red Dragon
“Dieses Gehirn ist kein
gewöhnliches Gehirn!”
Pineapple Incident
Wo kommt die Ananas her?
The Naked Man
Funktioniert in zwei von drei Fällen!

  4cl
 3,00

 3,00

 3,00

 3,00

How I Mixed Your Cocktail



Warme Getränke
(Warm Beverages)

Café Crema
Cappuccino
Espresso
Irish Coffee
Tee verschiedene Sorten

Softdrinks

Mineralwasser
still oder classic

Coca Cola1,2,3

auch light

Fanta1,2,6

Sprite6

Spezi1,2,3,6

Ginger Ale1

Tonic Water4

Säfte/ Saftschorlen
Ananas, Apfel, Banane, Cranberry, 
Kirsche, Maracuja, Orange

Arizona Eistee6 0,5l
Zitrone, Pfirsich, Granatapfel

Kraftmalz1 0,33l
Red Bull1,3,5 0,25l
Tantrum3 0,33l
Lemongras oder Bloodorange

0,2l 0,4l
1,80 3,20

2,00 3,50

2,00 3,50 
2,00 3,50 
2,00 3,50
2,00 3,50
2,00 3,50
2,00 3,50

3,90

2,70
3,50
3,50

Tasse
2,50
3,20
1,80
5,50
2,50

1) mit Farbstoff 2) mit Konservierungsstoffen 3) koffeinhaltig 
4) chininhaltig 5) mit Taurin 6) mit Antioxidationsmitteln

Alkoholfreie Cocktails
(Non-alcoholic Cocktails)

Swarley
Limette, frische Minze, Rohrzucker,
Ginger Ale1

Schmosby
Limette, Rohrzucker, Maracujasaft,
Ginger Ale1

Lilymaus
Erdbeersirup, Sahne, Maracujasaft, 
Orangensaft

Fruit Slap
Orangensaft, Maracujassaft, Ananas-
saft, Limettensaft, Grenadine

Baby Marvin Colada
Kokossirup, Sahne, Maracujasaft

5,00

5,00

5,00
 

5,00

5,00



Burger-Menüs
Die Burger-Menüs werden mit Coleslaw und 
knusprigen Steak Fries serviert.

Barney’s Cheeseburger
150g Beef, Cheddar Cheese, Salat,
Tomate, Zwiebeln, Gewürzgurken 
und Burgersauce
- das Original

Marshall’s Chili Burger 
150g Beef, Cheddar Cheese, feurige
Chili Cheese Sauce, scharfe Jalapeños, 
Salat, Tomate, Zwiebeln,
Gewürzgurken und Burgersauce
- Einfach Chilli-Sauce!

Ted’s BBQ-Onion Burger
150g Beef, Cheddar Cheese, Ei,
Fried Onion Rings, Putenbacon, Salat, 
Tomate, Gewürzgurken, Mayonnaise und 
BBQ-Sauce

Lily’s Crispy Chicken Burger
Knuspriges Hähnchenfleisch,
Cheddar Cheese, Salat, Tomate, Zucchini, 
Mayonnaise, Süß-Sauer-Sauce

Robin’s Fried Cheese Burger
(vegetarisch)
Frittierter  Halloumi-Käse, Salat,
Tomate, Gewürzgurken, Zucchini,
Guacamole, Burgersauce

Extras
Doppelt Fleisch
Extra Cheddar Cheese
Avocado
Ei

AWESOME FOOD
Vorspeisen
(Starters)

Steak Fries
Pommes Frites mit Ketchup und
Mayonnaise

Chili Cheese Fries
Pommes Frites mit Jalapeños und
Chili Cheese Sauce

Fried Onion Rings
Panierte und frittierte Zwiebelringe
mit BBQ-Sauce

Chicken Nuggets
6 Panierte und frittierte Hähnchen-
filetstücke mit Süß-Sauer-Sauce 

Angel Wings
6 Gebratene Hähnchenflügel
mit BBQ-Sauce

Nachos
Warme Tortillachips mit Käse
überbacken mit Sauerrahm, Salsa,
Cheese Sauce oder Guacamoledip

Nachos mit Jalapenos
Warme Tortillachips mit Käse und
Jalapenos überbacken mit Sauerrahm,
Salsa, Cheese Sauce oder Guacamoledip

Nachos “Eriksen”
Warme Tortillachips mit Käse, Jalapeños, 
Chicken Nuggets und Tomate überbacken 
mit Sauerrahm, Salsa Cheese Sauce
oder Guacamoledip

 

 

3,50

4,90

3,90

4,50

4,90

4,90

5,90

7,90

8,90

9,50

9,90

8,90

8,90

2,50
1,00
1,00
1,50

Kitchen open until 11 pmWarme Speisen bis 23:00 Uhr



AWESOME FOOD
Snacks
auch nach Küchenschluss (23:00 Uhr)

Erdnüsse/Peanuts 
Salzstangen 
Nachos mit Dip 
mit Sauerrahm,
Salsa oder Guacamoledip

Merchandise
in der Vitrine

T-Shirt
Schlüsselband
Tragetasche
Blaues Horn-Anhänger
“Awesomeness”
Gelber Regenschirm
Entchenkrawatte
und weiteres...!

Den Bro-Code und das
Playbook könnt ihr gegen Pfand
ausleihen.

2,00
1,50
3,90

11,90
2,90
2,90
9,90

11,90
14,90
19,90

Grill Dogs-Menüs
Die Grill Dog-Menüs werden mit 
Coleslaw und knusprigen Steak Fries 
serviert. 

Classic Dog
Gegrilltes Würstchen,
Tomate, Zwiebeln, Gewürzgurken
und Spezialsauce

Chili Dog 
Gegrilltes Würstchen, 
feurige Chili Cheese Sauce,
scharfe Jalapeños
Einfach Chilli-Sauce!

BBQ Dog
Gegrilltes Würstchen, 
Fried Onion Rings, Putenbacon, 
Gewürzgurken und BBQ-Sauce

7,90

7,90

8,50

Warme Speisen bis 23:00 Uhr

Dessert
Awesome Waffles
mit Puderzucker, Sahne
und früchten

“Möge die waffel mit dir sein!”

5,90



Bewertet uns bei:

Free Wi-Fi
einfach per facebook einchecken

Reservierungen sind ausschließlich per e-Mail
(info@maclarens.de) und ab 4 Personen möglich.

Geben Sie dazu bitte die genaue Uhrzeit und die Anzahl der 
Personen an.

Telefon für Rückfragen nur während der Öffnungszeiten:
030 31172608

www.maclarens.de

Kartenzahlung ab 20€


